FEDERACION CATALANA DE GOLF

52E HEXAGONAL 2018 ST. CUGAT (D)

Fecha Listado: 18/03/2018
Hora Listado: 17:47:57

INDIVIDUAL - Medalplay (Recorrido: CORRIDO ROJO)

Clasificacion Handicap Indistinta Acumulada (ASC: +2)
POS JUGADOR CLUB

1

11

MASANA PRECIADO,PAU LLAVANERAS

MARCET DE LA RIVA, ANTONI

ROSELLO MOYA,GERARD VALLROMANAS
CORBERA SABATE, JAVIER VALLROMANAS
FARRES MARTI, ALBERTO SAN CUGAT
MAGRANS DE CAMBRA, JOAN SAN CUGAT
MANEZ REVOLTOS, AGUSTIN FONTANALS

BONHORA TEMPRANO, JUAN MANU SAN CUGAT

RIBOT TORRELLA, RAFAEL DE CAMPRODON
PALOMERAS VILA,JORDI CAMPRODON
ESTEVE GARCIA, JORDI CAMPRODON
ESTEVE GARCIA, XAVIER CAMPRODON
COMELLAS HERBERA, ALBERTO SAN CUGAT
MASSO BARGUES, ANTONI SAN CUGAT
PASTALLE RUIZ, SERGI R.C.EL PRAT
PUJOL VINARDELL, ANTONIO R.C.EL PRAT
IBANYEZ AZNAR, IGNASI PALS,GOLF
HONTANGAS CANELA, LLUIS PALS,GOLF
MENOR PEIRO, LUIS PALS,GOLF
NUALART BERBEL, JORDI PALS,GOLF
SANCHEZ SALINAS, CARLES MONTANYA
GRACIA LORENTE, LUIS MONTANYA
PALAU SALA, CARLES MONTANYA
ASENSIO BORRELLAS, ALFONSO MONTANYA

REDONDO HERNANDEZ, JOSE AGU HCP1

SEGOVIA RAMIREZ, ANTONIO HCP1

PASCUAL SAEZ, JOSE MANUEL HCP1

RAMOS MERINO, RAFAEL HCP1

AMAT PAR JUAN SAN CUGAT
SARDA VALLS MAGI R.C.EL PRAT
GINEBREDA MARTI, IGNACIO R.C.EL PRAT
MILLET PI-FIGUERAS, JORDI R.C.EL PRAT
VILARDELL GRAS, CARLOS VALLROMANAS
PASQUINA TRILLO, LAIA VALLROMANAS
FARRES BALLESTE, MARTA VALLROMANAS
NOGUEIRA ANJAUMA, MARC COSTA DORADA
ESQUIROL ZULOAGA, IGNACIO FONTANALS
URIACH TORELLO, ENRIQUE R.C.EL PRAT

SEGUES GABALDA, PERE
PUIG TORROELLA, MARTI MONTANYA

RABERT GRAU,ENRIC MONTANYA
CEREROLS CASAMITJANA, JORDI  SAN CUGAT

MONTSERRAT ACHE, MIQUEL BONMONT
SOLSONA SOLA, ENRIC BARCELONA
ANDREU RIBE, JOSEP MA LUMINE
ANDREU RIBE, JOAQUIM LUMINE

CASAS BORRAS, JULIA
FORNT CUBEL, JOSE MARIA

ORTEGA CAGIGAL, JOSE
VILCHEZ MARTINEZ, CESAR
GRAU MATAMOROS, JUAN
GARCIA-ELIAS COS, CARLOS

VALLES GOLF

CAN CUYAS
ULZAMA

FED. CATALANA D

FED. CATALANA D

FED. CATALANA D

FED. CATALANA D

FED. CATALANA D

FECHA: 18/03/2018 CODIGO: CB0118016

HEX Eq NIV S Cat RES 12

4,6
11,1
3,7
5,2

8,3
9,6
7,1
4,6

7,5
2,8
11,5
6,8

9,4
7,2
4,3
6,4

11,1
4,5

15,7
11,5

6,5
59
4,5
9,5

4,3
6,1
9,1
4,8

55
7,5
11,6
9,2
7,0
4,5
7,1
6,7
11,7
41
10,5
10,4

6,2
7,0
10,0
5,9
16,2
12,1
6,4
14,2
16,9
12,7
18,4
9,3
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15
15
15
15

18
18
18
18

18
18
18
18

17
17
17
17

20
20
20
20

12
12
12
12

16
16
16
16

21
21
21
21

19
19
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23
23
23
23

20
20
20
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32
32
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32

38
38
38
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68
69
79
80

72
72
77
81

71
74
76
88

72
73
78
88

72
75
76
79

74
75
76
97

70
77
78
82

74
75
77
78

72
76
79
80

73
75
79
84

72
74
83
86

75
76
78
78

75
76
78
90

216

221

221

223

223

225

225

226

227

227

229

229

229

23

33
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216

221

221

223

223

225

225

226

227

227

229

229

229



FEDERACION CATALANA DE GOLF
52E HEXAGONAL 2018 ST. CUGAT (D)

Fecha Listado: 18/03/2018
Hora Listado: 17:47:57

INDIVIDUAL - Medalplay (Recorrido: CORRIDO ROJO)

Clasificacion Handicap Indistinta Acumulada (ASC: +2)
POS JUGADOR

14

17

18

20

21

22

23

24

25

26

BERENGUEL GONZALEZ, LUIS MI
SABRIA MESTRES, JESUS

FONT PRAT, ANTONI

PALACIOS VALVERDE, JULIO

CLUB

TORREMIRONA C.
P.G.A CATALUNYA
TORREMIRONA C.
TORREMIRONA C.

LOPEZ MARTINEZ-ORDONEZ,MANU LLAVANERAS

PEREZ SALDANA, JUAN
THIELEN SCHLEICHER ERNESTO
PEREZ SALDANA, ANDREU

PLA SERO, EDUARD

MONSO PARRA, JAVIER
CAMPOLIER BASSAGANYAS, PAU
NOGUES FORCADA, MARC

IBARS TORRES, MA JOSE
ESTANY BUFILL MARTA
ARAQUISTAIN MASSO NURIA
JOVER FONTANALS, CRISTINA

RAMIREZ ROSALES, TONI
RODRIGUEZ JIMENEZ, RUDI
QUERALT RUIZ, JOSE

DE FRUTOS BOSQUE, VICTOR

MURTRA GOMEZ, JORDI
TORRUELLA TORRES,ORIOL
CASADO COSTA, ALBERT
VALERO BRAVO,JOSE LUIS

PUNCERNAU ADLER, FELIX
PENALVA ROSES, LUIS
INVERS RIFA, DAVID
CAFFREY, JOHN

FEIJOO SOLER, ANGEL
TOMAS PANDO, FRANCESC
LOPEZ ROSA, PEDRO
CANADO FERNANDEZ XAVIER

AMORES GUEVARA, JOSEP
SAPERAS VERGARA, JOSEP
REINEKE , ROBERT

SIROO, JORIS HENRICUS

PAMIES BOILLOS,CRISTINA
PUIG ESTEBAN, WALDO
SAURA RONCAL, JOAN CARLES
CUESTA MIEZA, JUAN CARLOS

MAS MIRET, IGNASI
CRUZATE GUAL, IGNACIO
BIENERT BELLPUIG, JAIME

CASTILLO NAVARRO, OLGA
RAMONET LORT, MERCE
GRAU FARRE, MERCE

HONORATO GONZALEZ, JAVIER
MATEU PALAU,XAVIER

YAGUE GARRETA, JAVIER
MARTI ARGEMI, XAVIER

LLAVANERAS
LLAVANERAS
LLAVANERAS

FED. CATALANA D
LLAVANERAS
FED. CATALANA D
SAN CUGAT

R.C.EL PRAT
CERDANA

R.C.EL PRAT
R.C.EL PRAT

SANT VICENC MON
FED. CATALANA D
SANT VICENC MON
FED. CATALANA D

FED. CATALANA D
LLAVANERAS
HCP1
LLAVANERAS

R.C.EL PRAT
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
R.C.EL PRAT

COSTA DORADA
REUS AIGUESVERD
BONMONT

FED. CATALANA D

ROQUETA

LA ROCA

FED. CATALANA D
FED. CATALANA D

BARCELONA
BARCELONA
BARCELONA
BARCELONA

VALLROMANAS
R.C.EL PRAT
LLAVANERAS

FONTANALS
FONTANALS
COSTA DORADA

FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D

FECHA: 18/03/2018 CODIGO: CB0118016

HEX Eq NIV S Cat RES 12

4,5
6,4
7,8
12,0

7,4
11,0
5,8
3,6

19,6
4,6
7,7
24

9,9
4,6
8,1
9,8
12,1
12,7
11,8
10,9

8,5

11,3
17,5
15,8

12,4
9,5

14,8
17,6

1,3
10,0
6,6
7,1
14,7
9,4
8,9
8,9

41
49
7,3
49

11,3
13,8
10,1

17,8
15,4
13,8

10,2
8,6

10,7
14,7

18
18
18
18

13
13
13
13

23
23
23
23

24
24
24
24

31
31
31
31

49
49
49
49

54
54
54
54

20
20
20
20

37
37
37
37

12
12
12
12

36
36
36

58
58
58

41
41
41
41

15
15
15
15

20
20
20
20

27
27
27
27

22
22
22
22

34
34
34
34

34
34
34
34

34
34
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13
13
13
13

30
30
30
30

13
13
13
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32
32
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48
48
48

26
26
26
26
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79
79
80
80
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92
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100
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233

234
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238

245

247

250
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33
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FEDERACION CATALANA DE GOLF

52E HEXAGONAL 2018 ST. CUGAT (S)

Fecha Listado: 17/03/2018
Hora Listado: 17:38:22

INDIVIDUAL - Medalplay (Recorrido: CORRIDO ROJO)

Clasificacion Handicap Indistinta Acumulada (ASC: +2)
POS JUGADOR CLUB

1

10

12

CURTO ESCARDO, PERE
DRIESSEN , PETER BONMONT
CURTO ESCARDO, MIGUEL FED. CATALANA D
MARTIN PINO, DANIEL LUMINE

CARULLA RUIZ, LLUIS VALLROMANAS
SEGURA MONAR, IGNASI FED. CATALANA D
RICA ORAA, JAIME DE LA NEGURI
DOMENECH VERDU, JAUME FED. CATALANA D

MARTI RAVENTOS, SALVADOR FED. CATALANA D
BORRAS MOLES, FCO. JAVIER FED. CATALANA D
ROMERO MARTINEZ, ANGEL CAN CUYAS
RODRIGUEZ ESCOFET, FRANCESC CANAL OLIMPIC

LEDESMA IBANEZ, ELOY GOLF
ROMERO MARTINEZ, PERE GOLF
MARTINEZ MUNOZ, JOAN FRANCE ~ ARAVELL,SL

BABOT PORTELL, JOAN ARAVELL,SL
GARRE PEREZ-ALBERT, LUCAS R.C.EL PRAT
MASLLORENS BARATA, CARLOS FED. CATALANA D
ESPINET FERRIN, MIGUEL-DAVI R.C.EL PRAT
SERVENT PLA, ALEX R.C.EL PRAT
CORBERA MUNNE, CARLOS VALLROMANAS
SABATE ALTURO, CARLOTA VALLROMANAS
GUERRERO GILABERT, LUIS MIG VALLROMANAS

JAUREGUIZAR DUCABLE, MARILE =~ VALLROMANAS

SANCHEZ SOLER, LUIS ALBERTO  R.C.EL PRAT
TINTORE BELIL, ALBERTO R.C.EL PRAT
ARMENGOL RITZI, ROSMA R.C.EL PRAT
BORES LEONORI CARMEN R.C.EL PRAT
SAENZ COLOMA, JAVIER VALLROMANAS
FEIXAS GUILLAMET, JAUME SAN CUGAT
GUERRERO SANCHEZ, MANUEL VALLROMANAS
AGUILO CLOSA, JUAN JOSE VALLROMANAS
PRINCEP MOTA, AGUSTI SANT JOAN

GRIMAL FERRER, GUILLEM P.G.A CATALUNYA
JOSA BAYO, JOSE ANTONIO SANT VICENC MON
STOCKFLETH PERNAUTE,CARLOS SANT VICENC MON

LLONGUERAS REITG, JUAN EMPORDA CLUB
BERTRAN FALGUERAS, JOSEP LA ROCA
SULE CARRERAS, RAMON LA ROCA
MARIMON RUIZ, JORDI EMPORDA CLUB

TOMAS RUBIO, CARLOS
VIAGA CARDENAS, ANTONIO
MARTINEZ GORDI, JORDI
ZAMORA MAS, JOAN

FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D

MACIA SANCHEZ, JORDI BARCELONA
GRACIA GARRICH, JOSE BARCELONA
FAFILA VALERO, JOAN RAMON BARCELONA

PALOMAR ORRIOLS, ALEJANDRO  LLAVANERAS
VERGES FORT, PABLO SANT VICENC MON

FORT BALLUS,JOSE MANUEL SANT JOAN
URIACH MONTORO,ENRIQUE R.C.EL PRAT
PRATS FERRE, XAVIER COSTA DORADA

FECHA: 17/03/2018 CODIGO: CB0118015

HEX Eq NIV S Cat RES 12

REUS AIGUESVERD 8,8

55
15,8
7,5

8,0

18,5
111
111

10,2
8,9
8,1
3,7

16,7
15,8
11,3
10,2

4,4
6,2
5,7
58
4,8
12,4
7,1
9,9

11,3
9,8
11,7
8,3
6,2
4,6
3,8
4,6

8,9
3,5
9,3
4,5

11,7
9,3
9,4
7,8
11,1
15,2
16,2
15,1

3,8
4,4
6,5
4,3
4,9
58
7.9

11,2

27
27
27
27

34
34
34
34

25
25
25
25

47
47
47
47

27
27
27
27

35
35
35
35

24
24
24
24

41
41
41
41

12
12
12
12

22
22
22
22

31
31
31
31

10
10
10
10

18
18
18
18

27
27
27
27

37
37
37
37

10
10
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10
10
10
10

39
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73
73
74
85
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77
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74
76
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69
75
84
87

74
76
78
88

73
78
80
88

74
78
79
87

75
77
80
93

76
76
80
89

76
77
80

72
79
82
83

74

220

223

226

226

228

228

228

231

231

232

232

233

233

233

23

33
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FEDERACION CATALANA DE GOLF
52E HEXAGONAL 2018 ST. CUGAT (S)

Fecha Listado: 17/03/2018
Hora Listado: 17:38:24

INDIVIDUAL - Medalplay (Recorrido: CORRIDO ROJO)

Clasificacion Handicap Indistinta Acumulada (ASC: +2)
POS JUGADOR

15

18

20

22

23

24

26

JIMENEZ GONZALEZ,JOSE ANTON
FERNANDEZ RUIZ, DIEGO
LOPEZ DIEGUEZ, JOSE MANUEL

BERTRAN VALLS, JOSE FELIPE
ALDAMIZ-ECHEVARRIA VILLA,JA
FREIXA MORA,FRANCISCO
FELIU LE MONNIER, JOAQUIN

GALLARDO GEA, ALFONSO
PASCUAL SANZA, EDELMIRO
IGLESIAS MARTINEZ-S.,ENRIQU
RIOS GRAVALOSA,JORDI

GRANDE CEBALLOS, FRANCISCO
ARISA XARRIE, PERE

CANALS MESTRE, ESTHER
MENDEZ PINILLA, JOAQUINA

DOMINGO RENOM, JAVIER
AGUILAR PUJOL, LUIS
ROBERTO DURAN, JOAQUIM
MUNTADAS MARTRA, JOSE LUIS

EZQUERRA SERRANO, JESUS
MONTULL FRUITOS, EUGENI
GIMENO GELABERT, JAVIER
MUNTANE TERME, XAVIER

CORDERO GARCIA, JOSE
BORRAS BALSELLS, FRANCESC X
LOPEZ ABAD,SIXTE

ALIAGAS SORROCHE, GREGORI

SOLE PEREZ, JAVIER
SOLE PEREZ, ANTONI
AUQUE GAHETE,GERARD
MARINE TOST, JOSEP

MORALES GIL, MARIO
ONATE GARCIA, GERMAN
LOPEZ PEREZ, SANDRA
LLEONART OLIVER, ROGER

COOTE, DAVID

WALSH (MCDONALD), MICK
BLOMMENDAAL , MARCEL
VALETTE , THIBAUD

JIMENEZ VEGAS, FRANCISCO
MANJARIN ALBERT, FCO JAVIER
BLASI TICO, JOSE M?

SALA SCHILLING, JAIME

SALINAS ISABAL, JUAN
BRONCHAL MARQUES, SANTIAGO
SALINAS FERRER, ANTONIO

PAU AVENTIN, SALVADOR

BONALUMI , JORGE
MENENDEZ TEJEDA, JAVIER ANT
AMOROS FERRE, OSCAR

CLUB

FED. CATALANA D
FED. CATALANA D
FED. CATALANA D

CERDANA
R.C.EL PRAT
R.C.EL PRAT
CERDANA

SANT JOAN
A.C.PERIODISTES
SAN CUGAT
FED. CATALANA D

VALLROMANAS
VALLROMANAS
VALLROMANAS
VALLROMANAS

ANOIA C.

REUS AIGUESVERD
REUS AIGUESVERD
REUS AIGUESVERD

SAN CUGAT
SAN CUGAT
SAN CUGAT
SAN CUGAT

REUS AIGUESVERD
FED. CATALANA D

REUS AIGUESVERD
REUS AIGUESVERD

LUMINE
LUMINE
LUMINE
LUMINE

DE CALDES
R.C.EL PRAT
ANOIA C.

BCN FUNGOLF

FED. CATALANA D
SANT JOAN
SANT JOAN
P.G.A CATALUNYA

TORREMIRONA C.
TORREMIRONA C.
FONTANALS

TORREMIRONA C.

AS.PRAT.LL
DE GUARA

DE GUARA
BCN FUNGOLF

COSTA DORADA
RODA CLUB
FED. CATALANA D

FECHA: 17/03/2018 CODIGO: CB0118015

HEX Eq NIV S Cat RES 12

12,4
17,3
14,9

42
0,4
18,8
46

8,8

15,9
13,1
10,8

9,1

14,3
13,0
10,2

8,1
7.2
10,4
6,5
13,2
11,0
8,4
11,0
7.4
6,3
55
18,7
11,2
14,4
11,4
17,0

8,9
8,4
14,7
9,9
11,1
4,7
15,4
11,2
16,2
15,7
11,0
6,6

16,0
12,2
15,1
18,2
19,8
11,7
15,5

50
50
50

10
10
10
10

51
51
51
51

42
42
42
42

21
21
21
21

40
40
40
40

30
30
30
30

48
48
48
48

38
38
38
38

29
29
29
29

45
45
45
45

56
56
56
56

57
57
57

39
39
39

18
18
18
18

31
31
31
31

35
35
35
35

22
22
22
22

30
30
30
30

15
15
15
15

35
35
35
35

30
30
30
30

28
28
28
28

41
41
41
41

42
42
42
42

44
44
44
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74
85
90

77
77
81
85

73
77
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73
78
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88

78
79
81
83

75
81
82
83

79
80
81
100

77
81
82
99

77
81
83
87

71
80
91
98

80
84
87
90

83
84
84
91

79
84
90

235

235

235

238

238

240

240

241

242

251

251

253

23

33
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240

240

241

242

251
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FEDERACION CATALANA DE GOLF
52E HEXAGONAL 2018 SANT CUGAT (V)

Fecha Listado: 16/03/2018
Hora Listado: 16:01:46

INDIVIDUAL - Medalplay (Recorrido: CORRIDO ROJO)

Clasificacion Handicap Indistinta Acumulada (ASC: +2)
POS JUGADOR

1

CLUB

ROMEU RODRIGUEZ-PARAMO, JUA SANT JOAN

DESVALLS LEONORI, SOLEDAD
SUSAN MIR, XAVIER
GABAS QUERALT, JOSE RAMON

IBORRA JOVE, RAUL
CARULLA GARCIA, JAUME
VICENT FERRER, ALBERTO
ESQUERRA GIMENO, SERGIO

SUAREZ GRANADOS, CESAR
BRAVO CARMONA, JOSEP
RIOS ALIAGA, JOAN
MESTRES RICART, ADRIA

SOLDEVILA TRALLERO, IGNACIO
BRUNA GARRIGA-NOGUES, NICOL
GINEBREDA CAIRO, IGNACIO
ROVIRA VENTIN, JUAN CARLOS

JIMENEZ DIAZ, FRANCISCO
FONRODONA PUEYO, GABRIEL
GIMENO GARCIA, MARC

DAHM ,THOMAS

ELIA SARKIS, GABY
PUIGDERRAJOLS MAURI, LLOREN
GOMEZ SACRISTAN, FELIX CARL

CERDANA
BARCELONA
RAIMAT

LA ROCA
LA ROCA
LA ROCA
EMPORDA CLUB

R.C.EL PRAT
R.C.EL PRAT
R.C.EL PRAT
FED. CATALANA D

LLAVANERAS
LLAVANERAS
R.C.EL PRAT

LLAVANERAS

CAN CUYAS
LA ROCA
CAN CUYAS

D'ARO
D'ARO
D'ARO
D'ARO

FECHA: 16/03/2018 CODIGO: CB0118014

HEX Eq NIV S Cat RES 12

6,4
41
53
14,0

15,8
10,7
15,1
10,0

49
8,0
7,1
13,1
7,2
17,3
6,3
6,7

16,7
13,4
20,5

9,7
7,8
15,0
10,2

46
46
46
46

44
44
44
44

32
32
32
32

15
15
15
15

55
55
55

39
39
39
39

13
13
13
13

40
40
40
40

16
16
16
16

28
28
28
28

47
47
47

26
26
26
26
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74
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93
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91
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234
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